(''Avviso") 

A.M.F. F. 4294, f. 184. 

Nova ex Moschovia. 
Legati quidam seu cursores die 10 Ianuarii Orlam adventarunt, ubi 

milites Suscii, qui praesidio et auxilio in capienda hac civitate Orla 
fuere, interea temporis aggressi aliquot millia versus Orlam equitum 
seu Kossakorum ex Dunscia, quorum militibus Suscii nulla noticia fuit, 
ideoque sunt ferme omnes prostrati ac mactati sub oppido Kopowno, 
totidem sunt trucidati et occisi. 

Die 13 Ianuarii ad arces Suscii perventum est. Caesareae Maiestati 
4000 se mancipasse cum iisdemque coniunctis ac copulatis viribus 
Halussanos aggressi sunt, quos in servitutem redacti,zl tormenta bellica 
totamque armaturam adepti. Sub civitate nomine Branscum milites 
Suscii in subsidium insequuntur ac festinant ibique praesidia fortissime 
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muniunt, id machinari volens,'l ut amissa recuperent. Metu tamen cons
ternati noctu fuga consulerunt.zl Persequendo eosdem pars eorum truci
data, pars in servitutem redacta. Caeterum autem frigore immenso 
corpora oppressa, in fuga submersa sunt. Nudo Suscio inopinata clade 
vires deficiunt extremaque fiducia laborat, cui proceres seu nati boiarorum 
auxilium denegant. 

Caesar una cum exercitu versus Orlam iterum se contulit, ibique 
copias militum diversi generis contrahere et colligere rumor editus est. 
Tula provincia parti Caesareae adherere profitetur. Deo adiutus idipsum 
Moleschonos zl facturos sperant. Exercitum gentis Polonae et Moschovi
ticae Sacra Caesarea Maiestas ad 3000 obtinet. 

Alia nova. 
Anno Domini 1608 post festum Trium Regum accepit litteras Sere

nissimus Caesar Dimitrius Iwanowicius, totius Russiae Dominus, Branscii, 
quod Suscius ad diversas provincias litteras transmittit, tum etiam ad 
hordas, eo nomine vocatas: Hospodarovias, Neroschovias, Pstronscovias, 
Astrachonias, Kazanskovias et Mnosorod opem implorans, eidemque 
praesidio summis viribus adsint, hostes invadant. Renuentibus illis, 
iterum ad primates quosdam, tum boiaros excellentiores scribit, invi
tando eosdem ad artem militarem exercendam fidem suam obligare 
velle. Provinciam hanc Horodam in perpetuam haereditatem iisdem 
legare et inscribi, libertatibus quoque eiusmodi, quibus gens libera 
Polona gaudet, dotare. Ad haec responsum accepit: Nulla ratione nos 
velle arma sumere contra verum ac legitimum Caesarem Dimitrium 
Iwanowicium, haeredem ac Dominum nostrum. 

z) sic in ms. 

Ignotus 
ignoto 

N. 326. 

s.l. [1608.] 

conditiones a rege Poloniae [Sigismundo III] palatino Cracoviensi 
[Nicolao Zebrzydowski] positae, quibus ad gratiam regiam pervenire 
possit.